Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Tit. 1. Actus devotionis Tempore mortis propinquo exercendi

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

Actus Devotionis

Tempore morti propinquo exercit.

Iter seu Dies VII.

TIT. I.

Renunciã- **P**rimum ac principale devotionis exercitium
dum omni- dicare se Mundo ac quibusvis secularibus ac
bus nego- & totum se dare saluti animæ, cœlestique beati-
rius secula- obtinendæ, mentem, totumque affectum tuum erigere
ribus. ad cœlum, & exercendo te in variis virtutum
Vide tit. 3. quales subiciuntur Titulo sequenti.
exem. 1. Secundum est, ut infirmus frequenter se signet
Secundum, fero crucis ligno, & ubi id per seipsum præstare
scipè se signa- curet id ipsum fieri per alios: etenim hoc signum
sanctæ Cru- gnum simul est oratio, oblatio & conjuratio
ci signare. Dæmones, ac propterea signare se ligno crucis
Vide, exem. vis actionis & operis exordium idem est, ac dicere:
2. & 3. ne, propter Passionem & mortem tuam adiu-
 hoc opere, idque fiat in memoriam Passionis
 Et conjuro Dæmonem per Sanguinem Christi
Vide exē. 5. lum mihi inferat nocuum. Et in particula
Tertium, benedictum signum in corde formandum &
accendantur mendum est, ut ab eo omnes mali & inordinati
candela reprimantur.
benedicta. Tertium, accendantur candela benedicta, quæ
Matth. c. 2. fiant splendorem fidei, & ardorem Charitatis
Vide exem. qua Christianus mori debet, & per hoc & cum
5. & 6. claratissimus, quod moriatur diligentis iustitiam
Quartum, servi, qui accensa luverna expectat Dominum
aspersit se Christum, Jesum vocantem se ad nuptias,
frequenter Quartum, utilis quoque est, & valde
aqua boni usus aquæ benedictæ, quæ abigit Dæmones
vis. & vitia peccata venialia, prava dissipat placidat

in gata affectus terrenos, erigit mentem ad cælum, & in verbo dicam juxta dictum Alexandri Sexti: *A-*
um benedicimus, ut ea cuncti aspersi sanctificentur.
per animam duntaxat, verum etiam corpori utilita-
tem conferret, purgando aërem, sanando infirmitatem: &
tam a personae a qua benedicta, secundum consilium
S Gregorii, veluti inf. à exempla declarabunt, invocandi
sunt Sancti in litanijs.

Quoniam, manu gestetur palma benedicta, aut lecto
in appolita, quâ practicè rogatur Deus, ut de inimicis
suis concedat tibi victoriam & triumpho palmam post
mortem in cælis obtinendam.

Seruum, infirmus quoque habeat penes se nonnullas
imagines, veluti, Christi Crucifixi, sanctissimæ que
in cælis, Angeli custodis, aliorumque sanctorum,
in quos specialiter devotio: & in particulari com-
menda: se sanctæ Ursulae & comitibus ejus, quarum
devo: solet esse valdè propitia & favorabilis tempore
morborum.

Septimum, pro ceteris sibi prælegi recommendationem
magis, quæ habetur in Rituali, ponderando ac refle-
ctendo se ad orationes & præces, quæ ex eo recitantur,
& legere sacram Passionis Christi Historiam ab Evan-
gelio descriptam, sic etiam libri cujusdam spiritualis
lecturam lectionem tempori illi congruam, pro ut vires
per hunc hunc in finem semper adert: Pater quidam
venerabilis, qui assistat, cum nonnullis alijs Religiosis,
quæ pro infirmo orent, psalmos decantent, & Deo dant
gloriam. Inter omnes erò orationes optima est oratio
Litanica è proprio Christi ore tradita, quæ frequen-
ter & ab assistentibus, & ab ipsomet infirmo reci-
tatur.

Octavum, petat nonnunquam absolutionem sacra-
mentalem, & ubi non occurreret ei præsentis peccati
absolutio, confiteatur unum alterumve ex peccatis præ-
teritis, eliciendo novos dolens contritionis que actus,
quod dictum est supra die quarto, & ibidem exemplo
consecutum.

Nonum, curabit celebrari multa sacra, si ea sibi adsint
necesse, pro felici suo transitu, & pro infirmo
morbo prossimo, veluti præscribitur in Missali,
pro fas.

Alex. VI.
epist. 1.

Vide ex. 7.
Quintum,
gestatio pal-
ma benedi-
cta.

Vide ex. 8.
Sexta, præ-
sentes ha-
beat ima-
gines.

Septimum,
curet sibi
legi commē-
dationem
animæ &
Passionem
Christi.

Vide ex. 9.
10, 11, &
12.

Vide ex. 21
& 22.
Octavum,
petat sapè
absolutio-
nem Sacra-
mentalem.

Nonum,
multas ce-
lebrabit cele-
brari mis-
sas.

ST
ET

pro animabus in purgatorio existentibus, & pro quibus in particulari, pro ut determinabit sanctus Virgo. Præterea pauperibus erogari elemosinas, aliaque pia opera fieri jubebit juxta propriam devotionem, eo præsertim fine, ut faciliorem esset mortem.

Vide exēp. Decimum, infirmus deprecetur Christum propter merita sanctissimæ Mariæ suæ, ut, hujusmodi veniente suffragio, si non veluti martyr fidei, tanquam martyr amoris moriatur, sibi que crescat vis amoris Divini, desideriumque Deum, ut eam ob causam anima sepatetur a corpore Deoque uniat.

martyr desiderij. Undecimum, consideret, quanta puritate accedendum sit ad videndum Deum, actum purissimum; quapropter ante mortem procurabit, & purificare animam in sanguine Christi: siquidem ipsa lotio est, quæ hunc producit effectum. Hujusmodi consilium sancta Geltrudis in revelationibus ministrabat hisce verbis: *Deprecare Dominum, ut introducat in hortum Divini cordis sui, sicut in hortu*